
 

  

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌

 

 ┐

 О внесении изменений в Перечень объ-

ектов муниципального имущества, оп-

ределяемых в качестве объектов концес-

сионных соглашений, в отношении ко-

торых администрация города Нижнего 

Новгорода вправе заключить                

концессионные соглашения, утвержден-

ный решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 08.09.2017        

№ 158 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концес-

сионных соглашениях», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Перечень объектов муниципального имущества, определяе-

мых в качестве объектов концессионных соглашений, в отношении которых 

администрация города Нижнего Новгорода вправе заключить концессионное 

соглашение, утвержденный решением городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 08.09.2017 № 158, следующие изменения: 

1.1. Наименование Перечня изложить в следующей редакции:  

«Перечень объектов муниципального имущества, определяемых в качест-

ве объектов концессионных соглашений, в отношении которых администрация 

города Нижнего Новгорода вправе заключить концессионные соглашения». 
1.2. Строки 3, 4, 8, 14, 16, 17, 20, 24 исключить. 

1.3. Дополнить строками 144 - 147 следующего содержания: 

 

 23.05.2018 

 

 № 123 



2 

 

« 

144. Теплотрасса  

Назначение: нежилое, 

протяженность 580,3 п.м, 

инвентарный номер: 22:401:900:000423720, 

литер: 1, условный номер: № 52-52-01/335/2009-147, 

адрес (местонахождение) объекта: Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, Приокский район, теплотрасса от УТ-1  

через подвалы домов №111, №109, №12 (строит.) по  

пр. Гагарина до узла учета тепла жилого дома №12 (строит.),  

точка врезки т. 8 

 

145. 

Квартальная теплотрас-

са отопления от ко-

тельной по ул. Памир-

ская, 11 (ЦТП-

Памирская) 

Назначение: иное сооружение (тепловые сети), 

протяженность 4540 м, 

кадастровый номер: 52:18:0000000:13212, 

адрес (местонахождение) объекта: Нижегородская обл., г. Ниж-

ний Новгород, от УТ-2 у д.6 (д/с 48) по ул. Паскаля до д.2, 3, 4, 

5, 8, 9, 10, 11 по ул. Партизанская, д.1, 1а, 3, 4 (д/с 369), 5, 6, (д/с 

48), 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25 по ул. 

Паскаля, д.1, 3, 4, 6 по пер. Паскаля, д.2, 3, 4 по ул. Робеспьера, 

д.12, 14, 24, 26, 28 по ул. Адм. Нахимова, д.1, 3 (д/с 278), 5, 4, 6, 

8, 12, 14, 16 по ул. Композиторская, д.1, 1а (д/с 340), 3, 7, 9, 11, 

11а (д/с 2), 13, 15, 17 по ул. Глеба Успенского, ТК-39а у д.8а по 

ул. Композиторская 

 

146. 

Квартальная теплотрас-

са ГВС от котельной по 

ул. Памирская, 11 

(ЦТП-Памирская) 

Назначение: иное сооружение (тепловые сети), 

протяженность 1696 м, 

кадастровый номер: 52:18:0000000:13165, 

адрес (местонахождение) объекта: Нижегородская обл., г. Нижний 

Новгород, от УТ-2 у д.6 (д/с 48) по ул. Паскаля до д.1, 1а, 4 (д/с 369), 6 

(д/с 48), 11 по ул. Паскаля, д.12 по ул. Адм. Нахимова, д.3 (д/с 278) по 

ул. Композиторская, д.1а (д/с 340), 11а (д/с 2), 13, 17 по ул. Глеба  

Успенского 

 

147. 

Квартальная  тепло-

трасса отопления от 

Автозаводской ТЭЦ 

(ЦТП-Грекова) 

Назначение: иное сооружение (тепловые сети), 

протяженность 1109 м, 

кадастровый номер: 52:18:0050294:1275, 

адрес (местонахождение) объекта: Нижегородская область,   

г. Нижний Новгород, от ТК-1л21_к2 у д.3 по ул. Грекова до д. 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 8, 10, 11,12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27 по 

ул. Грекова, д.1, 2 по пер. Грекова 

 

». 

 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы       

города Нижнего Новгорода                                                                    Д.З.Барыкин 


